
                                                                         

PAGINA 1 DI 5 

             

 
PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 

DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Alle scuole partner 

 

“ACCREDITAMENTO ISTITUTO A. GALLO” 
N. 2023-1-IT01-KA121-VET-000115134 

 CUP B34C23000680006 
 
 
Oggetto:  Decreto di pubblicazione graduatorie di merito definitive per la selezione di n. 44 allievi 

e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - 
AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

 
Il Dirigente Scolastico 

Premesso che: 
▪ con Avviso di selezione (prot. N. 3544 del 27/03/2024) si è proceduto a raccogliere 

istanze per n. 44 allievi e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del 
PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET; 

▪ con comunicazione prot. N. 4873 del 29/04/2024 si è proceduto a nominare una 
commissione di valutazione per le istanze pervenute; 

▪ in data 29/04/2024 è stato redatto opportuno verbale di valutazione delle istanze 
presentate; 

Visto il Decreto di pubblicazione graduatorie di merito per la selezione di n. 44 allievi e n. 8 docenti 
accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ 
INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET emanato in data 29/04/2024 con prot. 
n. 4904; 
Preso atto dei ricorsi pervenuti; 
Verificate le istanze dei ricorrenti; 
Integrate le suddette graduatorie;  

 
DECRETA 

                La pubblicazione delle graduatorie di merito definitive, come di seguito allegate. 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo dell’Istituzione. 
 

 
  





                                                                         

PAGINA 2 DI 5 

GRADUATORIE DI MERITO PER PROGETTO ERASMUS N. 2023-1-IT01 
                                KA121VET000115134 CUP B34C23000680006 
 
Allievi per Malta (ITE Gallo, n.10 allievi) 
 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 MAGLIONE* LUCA 8 6.05 9 

2 LUONGO GIADA CARMELA 8 7.77 8 

3 IMPRODA  ROSARIA 8 7.71 8 

4 SENESE ANNA 8 7.43 8 

5 AVERSANO FRANCESCO 8 7.30 8 

6 ARENACCIO GIUSEPPE 8 7.28 8 

7 DELL’OMO* NUNZIO 8 7.09 8 

8 CIOFFO GIOVANNI 8 7.08 8 

9 LUCARIELLO ALESSANDRO 8 6.82 8 

10 D’ORAZIO FRANCESCA 8 6.45 8 

11 CUOZZO  VINCENZA 9 7.38 7 

12 VARGAS ULDERICO 8 7.04 7 

13 NOTARANTONIO SARA 8 7.00 7 

14 COSTANZO LUCIANO 9 6.60 7 

15 CALIENDO VINCENZO 8 6.67 7 

16 CANGIANO ANTONIO 8 6.32 7 

17 DELL’OMO ALESSANDRO 8 5.71 7 

18 IMPROTA LUCA 9 7.50 6 

19 VERDE ALBERTO 9 7.25 6 

20 ISTRIA ILENIA 8 6.00 6 

21 NAOUI ZAHRA 8 5.46 6 

22 PESCIONE MATILDE 8 5.42 6 

23 EZROURI AYAA 8 5.09 5 

*Gli allievi hanno partecipato alle mobilità precedenti, pertanto hanno precedenza gli altri allievi, 
come previsto dall’Avviso 
 
Gli allievi partecipano alla mobilità in Spagna 
 
Gli allievi dal n. 9 al n. 18 partecipano alla mobilità per Malta 
 

Allievi per Malta (ISISS LENER, n. 6 allievi) 
 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1* ROMANO  ANNA 9 8.92 9 

2* BORRELLI GAIA 9 8.30 9 

3* IANNIELLO PASQUALINA 9 8.02 9 

4* DELLI PAOLI FRANCESCO 9 7.85 9 

5* MUCCIO GIORGIA 9 8.75 8 



                                                                         

PAGINA 3 DI 5 

6 DI SANTILLO SARA 9 8.00 8 

7 RUSSO MASSIMO 9 6.66 8 

8 SORVILLO ANTONIETTA 8 7.51 7 

9 DI FUCCIA  ANNAMARIA 8 7.07 7 

10 RUSSO ANNA LIDIA 8 7.58 7 

 
*Gli allievi hanno partecipato alle mobilità precedenti, pertanto hanno precedenza gli altri allievi, 
come previsto dall’Avviso 
6-7-8-9   Gli allievi rinunciano alla mobilità per Malta. 
 
Gli allievi dalla posizione n.1 alla posizione n. 5 e il n.10 della graduatoria partecipano alla mobilità 
per Malta 
 

 
 

Allievi per Malta (ISISS MAJORANA, n. 6 allievi) 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1* CIOFFI FRANCESCA 9 8.63 8 

2* PISCITELLI  ROSSELLA 9 8.36 8 

3 ARCIUOLO MADDALENA 9 7,65 8 

4 DE LUCIA IVAN 9 6.86 8 

5 COLELLA VINCENZO 9 7.76 7 

6 DE ROSA NICOLA 9 7.42 7 

7 PORRINO ANNA 9 7.00 7 

8 GRAUSO ASIA 9 6.92 7 

9 VIGLIOTTI ANGELA 8 6.92 7 

10 PERROTTA  NANCY 
ANNUNZIATA 

8 6.83 7 

11 VACARI ALEXEI 9 7.00 6 

12 PAPA ANTONIA 8 7.00 6 

13 VACARI SOFIA 9 6.00 6 

*Le allieve hanno partecipato alle mobilità precedenti, pertanto hanno precedenza gli altri allievi, 
come previsto dall’Avviso 
 
Gli allievi dal n. 3 al n. 8 partecipano alla mobilità per Malta 
 

Allievi per la Spagna (ITE Gallo, n.12 allievi) 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1. LUONGO GIADA CARMELA 8  7.77 8 

2. DI PIETRO KATIA 8 7.62 8 

3 IMPRODA ROSARIA 8 7.71 7 

4 BELARDO GABRIELLA 8 6.62 7 

5 SENESE ANNA 8 7,43 6 

6 AVERSANO FRANCESCO 8 7.30 6 

7 ARENACCIO GIUSEPPE 8 7.28 6 



                                                                         

PAGINA 4 DI 5 

8 CIOFFO GIUSEPPE 8 7.08 6 

9 PESCIONE MATILDE 9 5.42 6 

10    EZROURI AYA 8 5.09 6 

11°  ISTRIA ILENIA 8 6.00 5 

12°    NAOUI ZAHRA 8 5.49 5 

 
° Allieve dell’ITE Gallo, subentrate per mancanza di richieste degli studenti dell’ISISS Lener  
 
Gli allievi dal n°1 al n°12 partecipano alla mobilità per la Spagna 
 

Allievi per la Spagna (ISISS Lener, n. 4 allievi) 

 
POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1* MUCCIO  GIORGIA 9 8.75 9 

2* IANNIELLO  PASQUALINA 9 8.02 9 

3* DELLI PAOLI FRANCESCO 9 7.85 9 

4 DI FUCCIA  ANNAMARIA 10 9,15 9 

 5* ROMANO  ANNA 9 8.92 8 

 6* BORRELI GAIA 9 8.30 8 

7 DI SANTILLO  SARA 9 8.00 7 

8 RUSSO MASSIMO 9 6.66 7 

9 SORVILLO ANTONIETTA 8 7.51 7 

10 RUSSO ANNALIDIA 8 6.70 6 

 
1-2-3-5-6-10 Gli allievi partecipano alla mobilità per Malta.   
 
Gli allievi delle posizioni n.4-7-8-9 della graduatoria partecipano alla mobilità. 
 
 

Allievi per la Spagna (ISISS Majorana, n.6 allievi)  
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 PAPA  ANTONIA 8 7.00 9 

  2* FUCCIO MARTINA AZZURRA 9 8.08 8 

3 DI NUZZO ANTONIO 9 7.54 8 

 4* DE FRANCESCO SONIA 9 7.85 7 

 5* DI FIORE MADDALENA 8 7.15 7 

6 VACARI ALEXEI 9 7.00 6 

*Le allieve hanno già partecipato alle mobilità precedenti, pertanto hanno precedenza gli altri 
allievi, come previsto dall’Avviso 
 
Gli allievi dal n°1 al n°6 partecipano alla mobilità. 
 

N.B. Nel caso di disponibilità di posti derivanti da rinunce, si provvederà allo scorrimento delle 

graduatorie. 
 



                                                                         

PAGINA 5 DI 5 

 
 
 
  

Docenti accompagnatori per MALTA/SPAGNA (ITE Gallo, n.4 docenti) 
 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. MARRELLA 
MARIA*  

2. MILITE 

RENATA * 
3. LOMBARDI 

RITA  
4. SORPRESO 

GIOVANNI 

Punteggio valutato 36 33 36 6 

Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. MARRELLA MARIA 
2. MILITE RENATA 
3. LOMBARDI RITA 
4. SORPRESO GIOVANNI 

 

Docenti accompagnatori per MALTA/SPAGNA (ISIS Lener, n.2 docenti) 

 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

2. BRILLANTINO 
CARMELA*# 

3. ESPOSITO 
GIANPAOLA* 

4. CRISCI 
VINCENZO 

5. PASQUALICCHIO 
ANGELA 

6. MACIARIELLO 
ERMENEGILDA*# 

 

Punteggio 
valutato 

35 15 17 11 12 

Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. BRILLANTINO CARMELA 
2. MACIARIELLO ERMENEGILDA 

 

Docenti accompagnatori per MALTA/SPAGNA (ISIS Majorana, n.2 docenti) 

 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. PALUMBO 
MARIA* 

2. DELLA 
MARCA 
FILOMENA 

3. LEPORE 
VITO 

4. PUZO 
DAMIANO# 

5. MASSA 
PAOLA#  

Punteggio 
valutato 

43 33 29 9 4 

   Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. PALUMBO MARIA 
2. DELLA MARCA FILOMENA (MADRELINGUA) 

 
*precedenza come docente di disciplina linguistica 
# docenti che non hanno partecipato ad un precedente progetto Erasmus 

 

 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                            prof.ssa Vincenza Di Ronza 
                                                                                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai               

                                                                                                                                                                              sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 


